РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

   Администрация Усть-Донецкого городского поселения

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
“09”  февраля 2021 г.                         № 25а                        р.п. Усть-Донецкий

	Об организации онлайн голосования
в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Усть-Донецкого городского поселения

            В соответствии с письмами Минстроя России от 23.12.2021 № 52682-МЕ/06,
от 13.01.2021 № 463-ИФ/06 о необходимости обеспечения возможности голосования по отбору общественных территорий на 2022 год, в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» в электронной форме посредством сети «Интернет» , приказом министерства ЖКХ от 23.12.2020 № 241 «О внесении изменений в приказ министерства жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области от 04.12.2020 № 228», а также в целях исполнения поручений Минстроя России, в соответствии с пунктами 2 и 4 Постановления Правительства Российской Федерации от 8 октября 2020 года № 1630 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации и муниципальных образований с целью вовлечения жителей р.п. Усть-Донецкий в рейтинговое голосование по отбору общественных территорий для участия в конкурсе «Формирование комфортной городской среды», а также проведения онлайн голосования по выбору дизайн-проектов выбранной территорий, Администрация Усть-Донецкого городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Создать рабочую группу для вовлечения жителей р.п. Усть-Донецкий в рейтинговое голосование по отбору общественных территорий для участия в конкурсе «Формирование комфортной городской среды» согласно приложения 1  к настоящему постановлению.

   2. Утвердить план информирования граждан о проведении онлайн
голосования по выбору дизайн-проектов выбранной территорий, согласно приложения 2   к настоящему постановлению.

         3.  Провести  голосования по выбору общественных территорий в Усть-Донецком городском поселении посредством сети «Интернет».

         4.   Для оказания помощи жителям р.п. Усть-Донецкий в проведении онлайн голосования, организовать работу волонтерского штаба.

         5. Обеспечить проведение голосования по выбору дизайн-проектов
по общественным территориям на 2022 год.
         6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава Администрации
  Усть-Донецкого городского поселения                                      С.В. Тузов

Виза: Новикова А.А.

Исп. Кикичев А.Ю.
тел. 9-71-83
Приложение1
к постановлению Администрации

Усть-Донецкого городского поселения

№25а от «09» февраля 2021г

Рабочая группа

по вовлечению жителей р.п. Усть-Донецкий в рейтинговое голосование по отбору общественных территорий для участия в конкурсе «Формирование комфортной городской среды»
Председатель рабочей группы:

                      -  Глава Администрации Усть-Донецкого городского поселения                                  Тузов С.В.

Заместитель председателя рабочей группы:

                     - Заместитель Главы Администрации Усть-Донецкого городского поселения   Кикичев А.Ю.

Члены рабочей группы:

                      - Главный специалист сектора по общим, правовым и кадровым вопросам Астафьева О.А.
                      -  Старший инспектор администрации Усть-Донецкого городского поселения Калмыкова Н.А.
                      - Депутат собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения
                         Кущева Н.В.

Приложение 2
 к постановлению Администрации

Усть-Донецкого городского поселения

№25а от «09» февраля 2021г

План
информирования населения о проведении голосовании по выбору дизайн-проекта общественной территории Усть-Донецкого городского поселения: «Сквер «Пляжный»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

	1
	Размещение информации о проведении голосования  в Общественно-политической газете Усть-Донецкого района "Звезда Придонья"
	За семь дней до дня голосования
	Кикичёв А.Ю.

	2
	Размещение информации о проведении голосования  на официальном сайте Администрации городского поселения, а также на официальных страницах в социальных сетях: В контакте, Одноклассниках,  Instagram.
	За десять дней до дня голосования
	Кикичёв А.Ю.

Липина Т.А.

	3
	Размещение информации о проведении голосования  на информационных стендах многоквартирных жилых домов Усть-Донецкого городского поселения.
	За три дня до дня голосования
	Кикичёв А.Ю.

Абызов В.А.

	4
	Раздача информационных листовок о проведении голосования по выбору дизайн-проекта волонтерами Усть-Донецкого городского поселения
	За пять дней до дня голосования
	Кикичёв А.Ю.

Астафьева О.А.